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KÖPRÜ VE OTOYOL ÖZELLEŞTİRMESİ, KAMUSAL VARLIK VE HİZMETLERİN 
SERMAYEYE PEŞKEŞ ÇEKİLMESİNİN SON HAMLESİDİR

Oda Yönetim Kurulu Başkanı Ali Ekber Çakar, köprü ve otoyol özelleştirmeleri üzerine 20 Aralık 2012 tarihinde 
bir basın açıklaması yaptı.  

25 yılda yapılan özelleştirmelerin yüzde 80`ini tek başı-
na iktidar olduğu 2002–2012 döneminde gerçekleştiren 
AKP iktidarı, halkın vergileriyle oluşturulan kamu varlık-
larını ve hizmetlerini sermaye güçlerine teslim etmeye 
devam ediyor. İktidar, daha önceleri başvurulan "zarar 
ediyor" bahanesine ihtiyaç bile duymadan özelleştirme-
leri yapmaktadır. 

Bilindiği üzere en son, Edirne-İstanbul-Ankara Otoyolu, 
Pozantı-Tarsus-Mersin Otoyolu, Tarsus-Adana-Gazi-
antep Otoyolu, Toprakkale-İskenderun Otoyolu, Gazi-
antep-Şanlıurfa Otoyolu, İzmir-Çeşme Otoyolu, İzmir-
Aydın Otoyolu, İzmir ve Ankara Çevre Otoyolu, Fatih 
Sultan Mehmet Köprüsü ve Çevre Otoyolu`nun işletme 
hakkı 25 yıllığına Koç-Ülker-UEM ortaklığına satılmıştır. 

Açıklamalara göre son on yılda yaklaşık 4,5 milyar lira kâr 
eden köprü ve otoyollardan bu süre içinde elde edilen 
gelir artışı yüzde 250`dir. İhaleyi alan ortaklık ise, 25 yıl 
boyunca yalnızca 5,7 milyar dolar ödeyecektir. Ancak bu 
satış, otoyol ve bağlantı yolları üzerindeki hizmet tesisle-
rini, bakım ve işletme tesisleri, ücret toplama merkezleri 
ve diğer mal ve hizmet üretim birimleri ile varlıklarını da 
kapsamaktadır. Bu varlık ve hizmetlerden elde edilen 
gelirler açıklanmadığı gibi hizmet bakım alanlarının ticari 
işletmelere dönüştürülmesiyle elde edilecek gelirler ka-
muoyunca bilinmemektedir. 

Bugün yüzde 90 oranında bağımlı bırakıldığımız karayolu 

taşımacılığı, AKP iktidarının dışa bağımlı, çevre ve kültü-
rel dokuyu tahrip eden politikalarda ısrarı ile özelleştirme 
uygulamalarının merkezi alanlarından biri konumuna gel-
miştir. Karayolu ulaşım yatırımlarıyla daha da pekiştirilen 
bu yapı, "hizmet ve kalite standardı" görünümü altında, 
HGS (Hızlı Geçiş Sistemi) gibi sürücülerin cebinden para 
çıkarmanın yeni yollarını icat etmiş, özelleştirmeye hiz-
met edecek hamleleri tek tek gerçekleştirmiştir. 

Halkın malı olan ve kâr eden işletmelerin satışıyla, ka-
munun zarar ettirildiği, kamu kaynaklarının özel sektöre 
aktarıldığı açıktır. Ödediği vergilerin asgari karşılığı olan 
ucuz, kaliteli ve güvenli ulaşım hakkı halkın elinden alın-
mış, yüksek akaryakıt fiyatları yanı sıra halk yollar için de 
soyulur hale gelmiş, karayolu çalışanlarının gelecekleri de 
sermayenin insafına bırakılmıştır. 

Ülkemizin ve halkımızın gerçek çıkarları ve geleceği, 
serbestleştirme ve özelleştirmelerin durdurulmasından, 
kamusal varlık ve hizmetlerin kamuya yeniden kazandı-
rılmasından ve topluma bedelsiz hizmet eder hale geti-
rilmesinden geçmektedir. TMMOB Makina Mühendisleri 
Odası olarak bu yönde çaba göstereceğimizi belirterek 
yetkilileri uyarıyor ve tüm duyarlı kamuoyunu bu yönde 
duyarlılığa çağırıyoruz. 

 Ali Ekber ÇAKAR
 TMMOB Makina Mühendisleri Odası
 Yönetim Kurulu Başkanı

13bülten 175
ocak 2013



1514 bülten 175
ocak 2013

bülten 175
ocak 2013

B a s ı n  A ç ı k l a m a l a r ı B a s ı n  A ç ı k l a m a l a r ı

DOĞALGAZ, SOBA, ŞOFBEN, BACA ZEHİRLENMELERİNE KARŞI KAMUSAL 
DENETİM DEVREYE SOKULARAK TİTİZLİKLE UYGULANMALIDIR

Oda Yönetim Kurulu Başkanı Ali Ekber Çakar, 3 Ocak 2013 tarihinde, doğalgaz, soba, şofben ve baca ze-
hirlenmelerinin engellenmesi için ilgili kurum, kuruluşlar ile kamuoyunu duyarlı olmaya davet eden bir basın 
açıklaması gerçekleştirdi.

Bilindiği üzere her yıl soba, şofben, kombi ve bu cihazların 
bacalarından kaynaklanan karbon-monoksit zehirlenme-
si sonucu birçok yurttaşımız yaşamını kaybetmektedir.  
En son dört gün önce İstanbul Fatih‘te bir otelde kombi 
bacasından gaz sızması sonucu 23 kişi zehirlenerek has-
taneye kaldırılmış; önceki gece de Zeytinburnu‘nda bir 
evde, 5 yabancı uyruklu kişi şofben kaynaklı olarak kar-
bon-monoksit zehirlenmesi sonucu yaşamını yitirmiştir. 
Bu vesile ile TMMOB Makina Mühendisleri Odası olarak, 
aşağıdaki öneri ve uyarılarımızı bir kez daha kamuoyu ile 
paylaşmak istiyoruz.

Kamusal bir hizmet olan doğalgazın kent içi dağıtımı, 
4646 sayılı Doğalgaz Kanunu’na göre yerel gaz dağıtım 
şirketleri aracılığıyla yapılmaktadır. Doğalgazın, kullanım 
mahallerine sağlıklı ve güvenli bir şekilde ulaştırılması ve 
emniyet tedbirlerinin alınıp alınmadığının denetiminde 
bu kuruluşlar görevlendirilmiştir. Bu kuruluşlar, kendi 
şartnamelerine göre, doğalgazın ilk devreye alınmasın-
da gerekli kontrolleri yapmakta, ancak yıllık kontrol ve 

denetimler eksik bırakılmaktadır. Bu kontroller, herhan-
gi bir yasal çerçeve ile belirlenmemiş olup, gazın güvenli 
kullanımı sadece nihai tüketicinin duyarlılığına bırakılmış-
tır. Oysa gaz dağıtım şirketlerinin periyodik kontrol ve 
denetimleri yapması, ivedilikle ulusal düzeyde yasal bir 
statüye kavuşturularak zorunlu hale getirilmelidir. 

Bacalı cihaz (şofben, kombi, soba) kullanımında da, stan-
dartlara uygun baca kullanımı ve bu bacaların her sezon 
en az bir kez temizlenmesi zorunlu olmalıdır. Mevcut dü-
zenlemelerde bu konuda da bir boşluk bulunmakta, baca 
temizliği kullanıcının sorumluluğuna terk edilmektedir. 
Bu durumun da yasalarla güvence altına alınması ve ka-
musal denetimin sağlanması bir zorunluluktur. 

Diğer yandan bu cihazların ve bacaların her yıl yaz sezo-
nunda, en geç sonbahar girişinde bakımlarının yapılması, 
emniyetle çalışmaları için bir zorunluluktur. Bu konuda 
gerekli yaptırımların mutlaka uygulamaya konulması ge-
rekmektedir.

Ayrıca karbon monoksit gazının ortamda belirli bir sevi-
yeye ulaşması durumunda veya herhangi bir gaz kaçağı 
durumunda alarm veren sensörler mevcuttur. Yukarıda 
değindiğimiz yasal önlemler yanı sıra bu aygıtların kullanı-
mının yaygınlaştırılması ve zorunlu hale getirilmesi, bu tür 
acıları yaşamamızın önüne geçmede yardımcı olacaktır. 

TMMOB Makina Mühendisleri Odası olarak her kış dö-
neminde bacalı cihazların kullanımında dikkat edilecek 
hususlar konusunda kamuoyunu bilgilendirmeye, top-
lumsal bilinç oluşturmaya çalışıyor, bu konuda hazırladı-
ğımız broşürleri paylaşıma açıyoruz. Bu bilgi, broşür ve 
belgelere Odamızın www.mmo.org.tr adresli web site-
sinden  ulaşılabilmektedir.  

Bu tür ölümlü ve acı olayların yaşanmaması için ilgili tüm 
kurum, kuruluşlar ile kamuoyunu yukarıda aktardığımız 
bilgiler ışığında duyarlı olmaya davet ediyoruz. 

 Ali Ekber ÇAKAR
 TMMOB Makina Mühendisleri Odası
 Yönetim Kurulu Başkanı

2013 BÜTÇESİNDE HALK YİNE YOK! ZAM YAĞMURU SÜRECEK
Oda Yönetim Kurulu Başkanı Ali Ekber Çakar, 21 Aralık 2012 tarihinde, 2013 yılı bütçesinin geniş halk kitlele-
rinin beklentilerini karşılamaktan uzak olduğuna ve çoğunluğun gereksinimlerine göre hazırlanmadığına dikkat 
çeken bir basın açıklaması gerçekleştirdi. 

2013 Yılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanunu’nun temel 
amaçları, önceki yıllarda olduğu gibi, "ülkemizin refah se-
viyesinin artırılması nihai hedefi doğrultusunda büyümeyi 
potansiyel seviyeye çıkarmak, istihdamı artırmak, kamu 
dengelerini iyileştirmek ve fiyat istikrarını sağlamak" ola-
rak açıklandı. Ancak bütçe verileri gösteriyor ki hüküme-
tin gündeminde halkın yeri yoktur. Yine çalışanlardan ve 
halktan alıp zengine veren bir tercih söz konusudur. 

Bütçe hedefleri yatırım ve kalkınma boyutlarından yok-
sundur. AKP hükümetinin on yıldır uyguladığı politikaların 
devamı olarak biçimlenen 2013 bütçesi, iktidarın maddi 
çıkarlarla örülü ideolojik dünyasına uygun bir bütçe ola-
rak tasarlanmıştır, dinselleştirme ile "güvenlik", silahlan-
ma/savaş harcamaları önemli bir ağırlık oluşturmaktadır. 
Bütçeler artık gelir ve vergi adaletsizliği ile yoksulluğun 
yayılmasının programatik bir aracı haline gelmiştir. Diğer 
yandan bütçenin hazırlanması ve Meclis‘te görüşülmesi 
sırasında en temel kurallara ve yasalara uyulmamış, Ba-
kanlık bütçeleri ilk kez Sayıştay incelemesinden geçme-
den Meclise getirilmiş, sadece hükümetin verdiği rakam-
lar üzerinden bütçe görüşmeleri yapılmıştır.

2013 bütçesinin en büyük geliri, halktan toplanan vergi-
lerdir. En adaletsiz vergi unsurlarından biri olan dolaylı 
vergilerin tüm vergi gelirlerine oranı yüzde 80‘lere çıka-
rılmıştır. Yani kamuoyunda "zam", "fiyatlarda artış" olarak 
da tanımlanan vergi artışları halkın kemerlerini sıkmaya 
devam edecektir. Eğitim, sağlık, sosyal güvenlik gibi en 
temel hizmetlere ayrılan rakamlar, bütçenin temel kay-
nağını oluşturan çalışanların ve halkın bu gelirlerden en az 
yararlanan olacağını göstermektedir. 

2012 yılına göre değişimler izlendiğinde, "savunma ve gü-
venlik" harcamalarının en yüksek artışı aldığı, Milli Eğitim 
Bakanlığı bütçesininse en düşük artışlardan birini aldığı 
görülmektedir. Ancak bu artış görelidir, zira 2002‘de 
yüzde 17,18 olan eğitime ayrılan pay sürekli olarak düş-
müş ve bugünkü yüzde 6,64 oranına inmiştir. Eğitim gibi 
temel toplumsal, kamusal hizmet alanlarının başında ge-
len sağlık ve sosyal güvenlik harcamalarında da ciddi bir 

azalma söz konusudur. 2013 yılı bütçesinde, önceki yıla 
göre Sağlık Bakanlığına ayrılan pay yüzde 25, Çalışma ve 
Sosyal Güvenlik Bakanlığına ayrılan pay yüzde 16 oranın-
da düşürülmüştür. 2013 yılı enflasyon oranının yüzde 10 
olacağı düşünüldüğünde bu üç temel alandaki düşüşlerin 
daha da artması söz konusu olacaktır. AKP hükümetinin 
bu tercihi, kamusal, toplumsal hizmetlerin piyasalaştırıl-
ması, ticarileştirilmesi sürecini tamamlayan bir içeriğe 
sahiptir. 

2013 yılı bütçesinde,  Diyanet İşleri Başkanlığı 4,604 mil-
yar TL bütçesi ile tek başına 11 Bakanlık bütçesini geride 
bırakmış durumdadır. Bu rakam bir önceki yılın bütçesi 
olan 3,8 milyarın üzerine yüzde 18‘lik bir artış anlamına 
gelmektedir. 2010 yılına göre (2,6 milyar) ise artış iki ka-
tına yakındır. 2013 yılında Sağlık Bakanlığı bütçesinin 2,4 
milyar TL olduğu düşünüldüğünde, Diyanet‘e ayrılan pa-
yın toplumun sağlığından önde geldiğini, AKP Hükümeti-
nin "dindar nesiller" ve muhafazakâr toplum projesine ne 
denli önem verdiği görülmektedir. 

Bütçede göze çarpan bir konu da "güvenlik", "savunma" 
gibi tanımlarla gizlenen baskı, silahlanma, savaş har-
camalarına ayrılan paylarda görülen artıştır. 2013 yılı 
bütçesinde Milli İstihbarat Teşkilatı‘nın payı yüzde 32,2 
oranında artarak 995,5 milyon TL‘ye çıkarılmış, Milli Sa-
vunma Bakanlığı‘nın payı 20,3 milyar TL, Emniyet Ge-
nel Müdürlüğü‘nün payı 14,7 milyar TL, Jandarma Ge-
nel Komutanlığı‘nın payı 5,8 milyar TL, Sahil Güvenlik 
Komutanlığı‘nın payı 432 milyon TL‘ye, tümünün toplamı 
ise 42,4 milyar TL‘ye yükseltilmiştir. Bu yüksek artış, büt-
çenin bir yanı ile savaş/silah sanayini besleyecek bir bütçe 
olduğunu göstermektedir. 

Bu temel parametreler 2013 yılı bütçesinin geniş halk 
kitlelerinin beklentilerini karşılamaktan uzak olduğu ve 
çoğunluğun gereksinimlerine göre hazırlanmadığını gös-
termektedir. 
 Ali Ekber ÇAKAR
 TMMOB Makina Mühendisleri Odası
 Yönetim Kurulu Başkanı
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ve yasalarca belirlenen yerinden yönetime dayalı özerk 

yapısına, kamusal nitelik, kamu tüzelkişiliği ve mesleki 

denetim fonksiyonlarına son verilmek istenmektedir. 

Mühendislik, mimarlık, şehir plancılığı meslek örgütleri-

nin büyük rant amaçlarıyla parçalanıp, küçültülmesi, etki-

sizleştirilmesi, iktidar bürokrasisinin otoriter vesayetine 

bağlanması söz konusudur. Kısaca bu hizmet alanlarının 

serbestleştirme, özelleştirme, ticarileştirme, rekabete 

sokulma vb. yollarla kamusal-toplumsal yarar işlevinden 

arındırılması amaçlanmaktadır.  

Konu basına da yansımış ve TMMOB Kanununun değiş-

tirilmesi, bir gazete tarafından, TMMOB‘nin altı büyük 

proje, girişim ve ihaleye  karşı çıkması dolayısıyla iktida-

rın "150 milyarlık rant" hesabına bağlanmıştır. TMMOB 

ve bağlı Odaları, kamusal, toplumsal yarara, mühendislik, 

mimarlık, şehir plancılığı disiplinlerine aykırı rant proje-

lerinin tamamına karşı çıktığı için hedeftedir. TMMOB, 

bağlı Odalar ve Şubelerinin irili ufaklı yüzlerce kazanıl-

mış hukuk davası bulunmaktadır ve bilindiği gibi 12 Eylül 

2010 referandumu sonuçları ile sonraki Bakanlar Kurulu 

kararları yargı denetimini devre dışı bırakmış durumda-

dır. Şimdi sıra TMMOB‘ye gelmiştir. 

TMMOB‘nin idari ve mesleki yapısına yönelik müdaha-

lenin, aynı zamanda Türkiye‘nin idari ve ekonomik ya-

pısına, kentsel, kırsal imar projeksiyonlarına, deresine, 

suyuna tüm öz kaynak ve nitelikli insan gücüne yönelik 

müdahaleler ile bağlantılı bir konu olduğu açıktır. 

Sevgili Meslektaşlarım, 

Odamız meslek alanlarımız, meslektaşlarımız, ülkemiz 

ve halkımızı zincirleme olarak etkileyen bu ve benzeri 

bütün gelişmeleri, sürekli olarak değerlendirmekte; ya-

yınlarımız, bültenlerimiz, etkinliklerimiz, internet say-

falarımızdan izlenebileceği üzere başarılı çalışmalarını 

sürdürmekte; meslek-meslektaş çıkarlarını korumaya, 

geliştirmeye, meslek alanlarımıza yenilerini eklemeye 

devam etmektedir. Aleyhte tüm gelişmelere karşın Oda-

mız ve TMMOB‘nin kamuoyundaki etkin gücü ve sağlam 

kurumsal yapısının önümüzdeki dönemde sürdürülmesi, 

örgütlülük düzeyimizi, birliğimizi korumak ve geliştir-

mekten geçmektedir. 

TMMOB Yasasını değiştirmeye yönelik girişimlere karşı 

eylemliliklerimiz başlamıştır. Varlığımızı ve meslek alan-

larımızı korumak için 15 Aralık akşamı mücadele meşa-

lelerini Ankara‘da yakarak, tüm halkımızı ve TMMOB‘nin 

mücadele dostlarını bu mücadele ateşini bütün Türkiye‘ye 

birlikte yaymaya çağırdık. 

Meslektaşlarımızı, dostlarımızı ve halkımızı, yürüttüğü-

müz imza kampanyalarına ve hep birlikte yürüteceğimiz 

mücadelelere omuz vermeye, sahiplenmeye, sömürü ve 

rant politikalarına karşı birlikte mücadeleye davet ediyo-

ruz. 

Odamız TMMOB çatısı altında, yeni yılda da bütün anti-

emperyalist, demokratik, laik, ilerici, toplumcu güçlerle 

birlikte ülkemiz ve halkımızı yoksullaştıran politikalara; 

örgütlenmenin sınırlandırılmasına, "büyüme" masallarıyla 

emek sömürüsünün yoğunlaşmasına, sıcak para akımına 

dayalı ithalata bağımlılığa ve kayırıcı partizan uygulamala-

ra, meslek-meslektaş-ülke-halk çıkarları temelinde karşı 

duracaktır.

Oda Yönetim Kurulu adına, 2013 yılının sanayileşen, hak-

ça bölüşen, eşitlikçi, demokratik, barış ve kardeşlik için-

deki bir Türkiye yürüyüşümüzde bizleri özlemlerimize 

yaklaştıran bir yıl olması ve esenlik dilekleriyle yeni yılınızı 

kutluyor, saygı ve sevgilerimizi sunuyorum. 

 Ali Ekber ÇAKAR

 TMMOB Makina Mühendisleri Odası

 Yönetim Kurulu Başkanı

TÜM ÜYELERİMİZİN YENİ YILINI KUTLUYORUZ
Oda Yönetim Kurulu Başkanı Ali Ekber Çakar, yayımladığı yeni yıl mesajında 2013 yılının mutluluk, barış ve 
esenlik içinde geçmesi dilekleriyle tüm üyelerin yeni yılını kutladı.  

Sayın Üyemiz,

Ülkemiz, halkımız, Odalarımız ve 

TMMOB açısından önemli gelişmelerin 

yaşandığı bir yılın ardından yeni bir yıla 

giriyoruz. 

Oda Yönetim Kurulu olarak 2013 yılının 

mutluluk, barış ve esenlik içinde geçmesi 

dilekleriyle yeni yılınızı kutluyoruz. 

Geride bıraktığımız 2012 yılında, ekono-

mik, siyasi, toplumsal ve mesleki alanlar-

da, önceki yıllardaki önemli gelişmelerle 

bağlantılı olarak, geleceğimizi etkileyecek 

bir dizi çok önemli gelişme yaşanmıştır. 

Ekonominin kırılganlığı, sömürü ve rant politikalarının 

kentler ve kırsal alanlara dek topraklarımızın her karışı-

na yayılması, işsizlik, güvencesiz çalışma ve yoksulluğun 

yaygınlığı artık daimi gerçeklerimiz olmuştur. İç siyaset-

te demokrasinin gerek ve kurallarına aykırı bir otoriter 

yönelimin pekişmesi, Cumhuriyetin yeniden yapılandı-

rılması girişimleri, laikliğin dinsel politikalarla her açıdan 

zedelenmesi, mezhep ayrımlarının iç ve dış politikada be-

lirleyici hale getirilmesi ve ülkemizi dış siyasette maceracı 

bir tarzda savaşlara sürükleyici politikalar söz konusudur. 

Bunlarla birlikte meslek alanlarımızın, mühendislik bilim-

lerinin gerekleri dışında düzenlenmesi ve Odalarımız ile 

TMMOB‘nin özerkliğinin ortadan kaldırılması çalışmaları, 

2012 yılındaki önemli gelişmeler arasında yer almaktadır.  

Değerli Meslektaşlarım, 

Yüzlerce yasada değişiklik yapan kararnamelerin, kamu 

yönetimini, kent-kır bütün ülke imarını, yapı denetimi, 

eğitim, sağlık, tarım, enerji, su, çevre ve bütün koruma 

alanları yanı sıra din, aile, kadın, çocuk gibi sosyal politi-

ka alanları ile TMMOB mevzuatını değiştirmeye yönelik 

olduğunu, söz konusu kararnameler sonrasında, 2012 yılı 

içinde, yapı denetimiyle ilgili olarak yapılan iki ayrı deği-

şiklik ile sicil durum belgelerinin meslek odaları tarafından 

düzenlenmesi kuralı kaldırılmış, mesleki denetimlerimize 

el atılması yoluyla üye-oda ilişkilerinin etkilenmesine de 

yol açılmıştır. 

Şimdi daha kapsamlı bir saldırı söz konusudur. Oda-

larımız ve üst Birliğimiz Türk Mühendis Mimar Odala-

rı Birliği-TMMOB, bir torba yasa içine konulan yasa/

mevzuat düzenlemesiyle küçültülmek, parçalanmak, 

etkisizleştirilmek istenmektedir. Çok yakında Meclis 

gündemine girmesi beklenen Yapı Denetim Kanunu ve 

birçok kanunda yapılacak "torba" düzenlemenin içinde, 

TMMOB Kanunu‘nun değiştirilmesi de bulunmaktadır. 

"Kamu kurumu niteliğindeki meslek kuruluşları", olarak 

TMMOB ve meslek odalarının Anayasanın 135. maddesi 


